

Protokół Nr 41/2021
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim
w dniu 8 listopada 2021r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Stanisław Rakowski;
3. Przedstawiciel Izby Rolniczej – Stanisław Stróżyński;
4. Przewodniczący Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych – Bogumił Szpojda;
5. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Jarosław Dera.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Spotkanie z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”;
3. Informacja w sprawie propozycji wysokości stawek podatków lokalnych na 2022r.;
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
5. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pani Pająk poinformowała, że dzisiejsze spotkanie z przedstawicielami „Wód Polskich” nie odbędzie się. Otrzymano wiadomość, że z powodu awarii śluzę nikt z tej instytucji nie przybędzie na posiedzenie Komisji. W związku z powyższym zaproponowała, aby ponownie zaprosić przedstawicieli „Wód Polskich” na posiedzenie Komisji w miesiącu styczniu.

Ad.3. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji informację w sprawie propozycji wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na 2022r. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Nadmieniła, że przyjmuje się waloryzację dochodów na 2022r. o 5%, dotyczy to także stawek podatków. Dodała, że planowane zwiększenie dochodów ze wszystkich podatków to kwota 421.579zł.

Pani Pająk zapytała czy zmniejszyła się liczba podatników a tym samym kwota wpływów, w związku z tym, że w ubiegłym roku został podniesiony podatek od środków transportowych. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak. Pani Pająk powiedziała, że w takim razie ta podwyżka nie dała nic, a wręcz przyniosła stratę. Pan Stróżyński powiedział, że 2-3 lata temu zwracał uwagę, czy nie lepiej obniżyć tego podatku, bo byłyby większe wpływy. Obecnie transportowcy rejestrują swoją działalność w innych gminach, gdzie są niższe stawki. Pan Szwarz zapytał, czy w związku z informacją z dnia 5 listopada 2021r. o pozyskaniu 300tys zł. ze środków rządowych na wodociągi, wiadomo już gdzie będą realizowane inwestycje wodociągowe. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie posiada informacji na temat pozyskania

tych środków. Jednak po rozeznaniu sprawy w Referacie Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego potwierdziła, że rzeczywiście środki w takiej kwocie zostały przyznane, są one do wykorzystania w latach 2021-2024 na wodociągi. Środki zostały przyznane z klucza, bez składania wniosku, nie ma jeszcze szczegółowych informacji w tej sprawie. Dodała, że środki nie wpłynęły jeszcze na konto gminy. Pan Szwarz powiedział, że istnieje potrzeba doprowadzenia wody do Lutowa i Iłowa.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości. Do propozycji wysokości stawek podatków lokalnych na 2022r. nie wnieśli zastrzeżeń Pan Stróżyński i Pan Szpojda, jako przedstawiciele organizacji rolniczych.

Ad.4. Komisja zatwierdziła jednogłośnie (przy 3 głosujących) protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu październiku br. W głosowaniu nie uczestniczył Pan Dolny.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Szwarz zawniósował o ujęcie do budżetu na 2022r. wykonanie dokumentacji na dokończenie drogi w Dziechowie. Zwrócił się o przegłosowanie tego wniosku. Pan Lesinski powiedział, że głosowanie nad planowanymi inwestycjami odbędzie się na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu z udziałem wszystkich radnych w dniu 15 listopada;

- Pan Szpojda powrócił do wniosku o umiejscowienie stacji meteorologicznej na terenie naszej Gminy. Pan Rakowski wyjaśnił, że stacje meteorologiczne były uprzednio umiejscawiane przez ODRy po jednej w każdym powiecie. W międzyczasie po 2 latach ustawione były kolejne stacje, co w sumie dało 2 stacje w każdym powiecie. Wtedy też obecny ówczesny dyrektor ODR miał pomysł przeniesienia jednej ze stacji. Pan Rakowski poinformował, że dane ze stacji meteorologicznych są przekazywane do IUNG w Puławach, ale nie wie, czy są one uwzględniane w raportach 10-dniowych odnośnie suszy, w których wykorzystuje się fotomapy satelitarne. Pani Pająk zapytała, czy istnieje szansa na budowę stacji meteorologicznej. Pan Rakowski powiedział, że w tej kwestii warto zwrócić się do IUNG. Nadmienił, że samo postawienie stacji to kilkadziesiąt tysięcy złotych, plus 10tys zł. rocznie za obsługę takiej stacji. Pani Pająk zapytała, czy wiadomo czy w tym roku ktoś skorzystał z dopłaty z tytułu suszy. Pan Rakowski odpowiedział, że nie posiada takich informacji, nie zna natomiast osoby, które przekroczyły 30% strat z tytułu suszy, a takie jest kryterium przyznania dopłaty;

- Pan Rakowski poinformował, że obecnie trwa nabór wniosków na instalacje ogrodzeń w związku z chorobą ASF, przetwórstwo i Rolniczy Handel Detaliczny. Dodał, że na dzisiaj nie ma obowiązku ustawiania ogrodzeń, ale strefa zagrożenia jest już w pobliżu. Pani Pająk w związku z dużym zainteresowaniem „Zielonym Ładem” zapytała, czy wiadomo coś więcej na ten temat, czy są znane już szczegóły. Pan Rakowski powiedział, że trudno powiedzieć, kiedy będą znane szczegóły, ponieważ „Zielony Ład” ma wejść w życie w 2023r., w 2022r. będą obowiązywać jeszcze dotychczasowe zasady. Podkreślił, że w nowej perspektywie dojdzie do wielu zmian, z jego wiedzy jednak „Zielony Ład” nie będzie obligatoryjny dla każdego rolnika.

- Pan Dolny zwrócił się do Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, powiedział, doszły do niego wiadomości, że Kierownik Referatu Gkr zbiera jakieś podpisy na

terenie Włóścibórka, chodzi o drogę. Porusza ten temat, bo ostatnio Kierownik Referatu Gkr miał do niego zastrzeżenia, że były jakieś podpisy z jego strony, że było jakieś pismo z jego strony, a Kierownik Referatu Gkr o niczym nie wie. Dlatego pyta o podpisy zbierane przez Kierownika Referatu Gkr, bo z kolei on o niczym nie wie. Pani Pająk stwierdziła, że to chyba jest prywatna sprawa, bo Kierownik Referatu Gkr zbierał podpisy chyba nie jako Kierownik, ale jako osoba prywatna. Kierownik Referatu Gkr powiedział, że Pan Dolny złożył na sesji wniosek, powtórzony na Komisji, o budowę drogi we Włóścibórku. W poparciu wniosku Pana Dolnego mieszkańcy złożyli petycję. W tej sprawie odwiedzał mieszkańców, tłumaczył im, że radny Dolny złożył wniosek o budowę drogi we Włóścibórku, a mieszkańcy w poparciu tego wniosku podpisywali się pod petycją. Pan Dolny zwrócił się do Kierownika Referatu Gkr o kserokopie wniosku z podpisami zebranymi przez Kierownika celem zapoznania. Pan Dolny stwierdził, że postąpiono słusznie, bo mieszkańcy oczekują na ta drogę od dłuższego czasu, była ona już zaplanowana w latach 2014 – 2018. Obecnie, gdy są większe dofinansowania zewnętrzne należałoby tą drogę zrealizować, ująć zadanie w całość około 4km. Kierownik Referatu Gkr nadmienił, że w tym piśmie nie jest wskazany konkretny odcinek, proponuje się w piśmie drogę w technologii asfaltowej.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix



**Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk**

